
Splash Meet Manager, 11.80519 Registered to Federacao Portuguesa De Natacao 07/12/2024 17:38 - Página 1

Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 8 Masc., 100m Bruços 10 anos e mais velhos
07/12/2024 - 16:55 Resultados
S4 - 25m 2:11.54 Jaime Lopes, Catarino FCP Abrantes 03/07/2022
S5 - 25m 1:43.48 Ivo Filipe, Rocha FVCD Guarda 16/02/2019
S6 - 25m 1:57.49 Renato Alexandre, Oliveira ADADA Santa Maria da Feira 21/01/2023
S7 - 25m 1:29.38 Joao Miguel, Campos ADADA Abrantes 03/07/2022
S8 - 25m 1:17.88 Diogo Luis, Cancela CNMC Guarda 16/02/2019
S9 - 25m 1:13.09 David Realista, Grachat GESL Vila Franca de Xira 03/02/2018
S11 - 25m 1:30.37 Marco Ribeiro, Meneses SANCNP Quarteira 10/02/2024
S12 - 25m 59:00.00 start,
S13 - 25m 1:21.53 Pedro Morim, Frasco SCB Braga 22/11/2024
S14 - 25m 1:27.83 Rodrigo Oliveira, Patricio FVCD Santa Maria da Feira 06/01/2024
S15 - 25m 1:08.85 Tiago Correia, Neves CFB Abrantes 03/07/2022
S16 - 25m 1:10.52 Andre Camara, Jorge CEOL Guarda 16/02/2019
S17 - 25m 1:23.30 Americo Manuel, Oliveira CPN Lousada 09/11/2024
S21 - 25m 1:28.89 Joao Francisco, Vaz POR Albufeira 18/10/2022
S4 - Esperanças Esp S4 50m: 3:21.47 - 25m: 3:17.31  /  S4 - Seniores Sen S4 50m: 3:08.03 - 25m: 3:04.16  /  S5 -
Esperanças Esp S5 50m: 2:32.03 - 25m: 2:35.22  /  S5 - Seniores Sen S5 50m: 2:21.89 - 25m: 2:24.87  /  S6 -
Esperanças Esp S6 50m: 3:17.07 - 25m: 2:56.23  /  S6 - Seniores Sen S6 50m: 3:03.93 - 25m: 2:44.49  /  S7 -
Esperanças Esp S7 50m: 2:13.74 - 25m: 2:14.07  /  S7 - Seniores Sen S7 50m: 2:04.82 - 25m: 2:05.13  /  S8 -
Esperanças Esp S8 50m: 1:58.95 - 25m: 1:56.82  /  S8 - Seniores Sen S8 50m: 1:51.02 - 25m: 1:49.03  /  S9 -
Esperanças Esp S9 50m: 1:47.80 - 25m: 1:49.63  /  S9 - Seniores Sen S9 50m: 1:40.62 - 25m: 1:42.33  /  S11 -
Esperanças Esp S11 50m: 2:12.15 - 25m: 2:19.99  /  S11 - Seniores Sen S11 50m: 2:03.34 - 25m: 2:10.66  /  S12 -
Esperanças Esp S12 50m: 2:22.74 - 25m: 2:15.00  /  S12 - Seniores Sen S12 50m: 2:13.22 - 25m: 2:06.00  /  S13 -
Esperanças Esp S13 50m: 2:13.10 - 25m: 2:14.61  /  S13 - Seniores Sen S13 50m: 2:04.22 - 25m: 2:05.64  /  S113 -
Esperanças Esp S113 50m: 2:13.10 - 25m: 2:14.61  /  S113 - Seniores Sen S113 50m: 2:04.22 - 25m: 2:05.64  /  S14 -
Esperanças Esp S14 50m: 2:11.76 - 25m: 2:11.75  /  S14 - Seniores Sen S14 50m: 2:02.98 - 25m: 2:02.96  /  S15 -
Esperanças Esp S15 50m: 1:46.72 - 25m: 1:43.28  /  S15 - Seniores Sen S15 50m: 1:39.61 - 25m: 1:36.39  /  S16 -
Esperanças Esp S16 50m: 1:48.37 - 25m: 1:45.78  /  S16 - Seniores Sen S16 50m: 1:41.15 - 25m: 1:38.73  /  S17 -
Esperanças Esp S17 50m: 2:12.15 - 25m: 2:09.56  /  S17 - Seniores Sen S17 50m: 2:03.34 - 25m: 2:00.92  /  S21 -
Esperanças Esp S21 50m: 2:17.03 - 25m: 2:13.33  /  S21 - Seniores Sen S21 50m: 2:07.89 - 25m: 2:04.45
Pontos: KNZB NED WPS 2024

Lugar Ano Class.Dif Tempo final Pts 50m 100m

Classe SB4-SB14-Absolutos

1. Pedro Morim, Frasco 01 SB13Braga 1:18.37 532 36.79 41.58
Rec Nacional Classe S13

2. Gil Mota, Mendes 09 SB9 Carregal do Sal 1:23.06 485 39.06 44.00
3. Marco Ribeiro, Meneses 01 SB11O Crasto 1:32.25 447 43.62 48.63

Rec Nacional Classe S11

4. Bohdan, Zaporozhets 05 SB9 Columbofila Cantanhedense 1:25.50 445 39.72 45.78
5. Joao Miguel, Campos 79 SB7 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:37.33 389 44.32 53.01
6. Luis Gabriel, Magalhaes 07 SB9 Lousada SXXI 1:37.32 302 46.05 51.27
7. Joao Tanica, Cruz 92 SB12Palmela Desporto 1:36.50 298 46.15 50.35

Rec Nacional Classe S12

8. Rafael Ramirez, Picoto 05 SB7 Sporting 1:53.49 245 51.96 1:01.53
9. Alexandre Costa, Couto 01 SB7 Sporting 1:56.76 225 57.34 59.42

10. Daniel Saraiva, Oliveira 09 SB7 Indanl 2:00.60 205 54.94 1:05.66
11. Ricardo Silva, Reis 09 SB7 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:02.36 196 59.38 1:02.98
12. Joao Pedro, Monteiro 04 SB6 Fcp 2:25.72 158 1:06.82 1:18.90
13. Helder Ferreira, Sousa 75 SB6 Fcp 2:29.41 147 1:10.58 1:18.83
14. Rodrigo Andre, Fraguito 04 SB5 Propaganda da Natacao 2:43.14 143 1:15.51 1:27.63

FTL

15. Nuno Diogo, Alves 88 SB6 Propaganda da Natacao 2:32.71 137 1:14.94 1:17.77
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 8, Masc., 100m Bruços, Classe SB4-SB14-Absolutos

Lugar Ano Class.Dif Tempo final Pts 50m 100m

16. Miguel Domingos, Faria 02 SB14FC Ferreiras/AlgarExperience 2:03.52 135 55.74 1:07.78
FTL

17. Luis Miguel, Monteiro 96 SB14Assoc Desporto Adaptado Porto 2:06.87 125 53.92 1:12.95
FTL

18. Luis Carlos, Nascimento 06 SB4 Fcp 3:32.98 83 1:46.18 1:46.80
FTL

19. A., Marques 09 SB5 Feira Viva 3:37.12 61 1:39.17 1:57.95
FTL

20. Manuel Maria, Amorim 09 SB6 Assoc Desporto Adaptado Porto 4:35.10 23 2:00.78 2:34.32
FTL

Classe SB15-Absolutos

1. Tiago Correia, Neves 97 SB15Clube Futebol Os Belenenses 1:12.75 34.06 38.69
2. Josemar Joel, Ferreira 95 SB15Sporting 1:24.53 39.31 45.22

Classe SB17-Absolutos

1. A., Oliveira 08 SB17Propaganda da Natacao 1:23.48 37.37 46.11
Rec Nacional Classe S17

2. Daniel Mendo, Oliveira 05 SB17APPDA Coimbra 1:27.43 40.32 47.11
3. J., Carvalho 07 SB17Naval Do Funchal 1:30.36 42.65 47.71
4. Pedro Fernandes, Manito02 SB17Palmela Desporto 1:46.06 50.44 55.62

Classe SB21-Absolutos

1. Diogo Alexandre, Matos 99 SB21Sporting 1:32.72 44.27 48.45
2. Diogo Almeida, Rego 97 SB21Sporting Clube de Aveiro 1:41.42 46.55 54.87
3. Jose Gabriel, Vieira 83 SB21FC Ferreiras/AlgarExperience 1:42.53 48.56 53.97
4. Rui Miguel, Pestana 00 SB21Sporting 1:55.12 52.72 1:02.40
5. David Costa, Fernandes 06 SB21Associacao Olhar21 2:11.31 59.26 1:12.05

FTL

Classe SB4-Seniores

1. Luis Carlos, Nascimento 06 SB4 Fcp 3:32.98 83 1:46.18 1:46.80
FTL

Classe SB5-Esperanças

1. A., Marques 09 SB5 Feira Viva 3:37.12 61 1:39.17 1:57.95
FTL

Classe SB5-Seniores

1. Rodrigo Andre, Fraguito 04 SB5 Propaganda da Natacao 2:43.14 143 1:15.51 1:27.63
FTL
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 8, Masc., 100m Bruços

Classe SB6-Esperanças

1. Manuel Maria, Amorim 09 SB6 Assoc Desporto Adaptado Porto 4:35.10 23 2:00.78 2:34.32
FTL

Classe SB6-Seniores

1. Joao Pedro, Monteiro 04 SB6 Fcp 2:25.72 158 1:06.82 1:18.90
2. Helder Ferreira, Sousa 75 SB6 Fcp 2:29.41 147 1:10.58 1:18.83
3. Nuno Diogo, Alves 88 SB6 Propaganda da Natacao 2:32.71 137 1:14.94 1:17.77

Classe SB7-Esperanças

1. Daniel Saraiva, Oliveira 09 SB7 Indanl 2:00.60 205 54.94 1:05.66
2. Ricardo Silva, Reis 09 SB7 Assoc Desporto Adaptado Porto 2:02.36 196 59.38 1:02.98

Classe SB7-Seniores

1. Joao Miguel, Campos 79 SB7 Assoc Desporto Adaptado Porto 1:37.33 389 44.32 53.01
2. Rafael Ramirez, Picoto 05 SB7 Sporting 1:53.49 245 51.96 1:01.53
3. Alexandre Costa, Couto 01 SB7 Sporting 1:56.76 225 57.34 59.42

Classe SB9-Esperanças

1. Gil Mota, Mendes 09 SB9 Carregal do Sal 1:23.06 485 39.06 44.00

Classe SB9-Seniores

1. Luis Gabriel, Magalhaes 07 SB9 Lousada SXXI 1:37.32 302 46.05 51.27

Classe SB11-Seniores

1. Marco Ribeiro, Meneses 01 SB11O Crasto 1:32.25 447 43.62 48.63
Rec Nacional Classe S11

Classe SB12-Seniores

1. Joao Tanica, Cruz 92 SB12Palmela Desporto 1:36.50 298 46.15 50.35
Rec Nacional Classe S12

Classe SB13-Seniores

1. Pedro Morim, Frasco 01 SB13Braga 1:18.37 532 36.79 41.58
Rec Nacional Classe S13

Classe SB14-Seniores

1. Miguel Domingos, Faria 02 SB14FC Ferreiras/AlgarExperience 2:03.52 135 55.74 1:07.78
FTL

2. Luis Miguel, Monteiro 96 SB14Assoc Desporto Adaptado Porto 2:06.87 125 53.92 1:12.95
FTL
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Campeonato Nacional Inverno - Natação Adaptada
Guarda, 7 - 8/12/2024

Prova 8, Masc., 100m Bruços

Classe SB15-Seniores

1. Tiago Correia, Neves 97 SB15Clube Futebol Os Belenenses 1:12.75 34.06 38.69
2. Josemar Joel, Ferreira 95 SB15Sporting 1:24.53 39.31 45.22

Classe SB17-Seniores

1. A., Oliveira 08 SB17Propaganda da Natacao 1:23.48 37.37 46.11
Rec Nacional Classe S17

2. Daniel Mendo, Oliveira 05 SB17APPDA Coimbra 1:27.43 40.32 47.11
3. J., Carvalho 07 SB17Naval Do Funchal 1:30.36 42.65 47.71
4. Pedro Fernandes, Manito02 SB17Palmela Desporto 1:46.06 50.44 55.62

Classe SB21-Seniores

1. Diogo Alexandre, Matos 99 SB21Sporting 1:32.72 44.27 48.45
2. Diogo Almeida, Rego 97 SB21Sporting Clube de Aveiro 1:41.42 46.55 54.87
3. Jose Gabriel, Vieira 83 SB21FC Ferreiras/AlgarExperience 1:42.53 48.56 53.97
4. Rui Miguel, Pestana 00 SB21Sporting 1:55.12 52.72 1:02.40
5. David Costa, Fernandes 06 SB21Associacao Olhar21 2:11.31 59.26 1:12.05

FTL


